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PREVISORA

ACTA DE SELECCION O DECLARATORIA FALLIDA
INVITACION ABIERTA No. 017-2022

OBJETO:
Implementar la herramienta actuarial y contable PROPHET del EL PROPONENTE tecnolégico FIS
GLOBAL, adquirida por la Compafiia para cumplir con los requerimientos normativos de la NIIF 17

La Vicepresidencia Financiera y Vicepresidencia Técnica de LA PREVISORA S.A., haciendo uso de las
facultades legales, los Estatutos de Previsora y el Manual de Contratacién, expide la presente acta de
seleccion o declaratoria fallida (segun el caso) previa las siguientes;

CONSIDERACIONES:

1. Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Manual de Contratacion, LA PREVISORA S.A.
procedid a publicar el doce (12) de septiembre de 2022, el documento de condiciones
definitivas correspondiente a la Invitacién Abierta No. 017-2022, en su pagina web:
https://www.previsora.gov.co/content/invitaci%C3%B3n-abierta-2022

2. El veintisiete (27) de septiembre de 2022 las empresas FIS CAPITAL MARKETS US LLC Y MS
GLOBAL presentaron observaciones al documento de condiciones definitivas, las cuales
fueron resueltas por LA PREVISORA S.A. el dia diecinueve (19) de septiembre de 2022
mediante el documento publicado en la pagina web denominado “Respuesta a
observaciones”.

3. Se realizaron dos (02) adendas al documento de condiciones definitivas, las cuales fueron
publicadas en la pagina web de la siguiente manera:

- ADENDA NO 01. El diecinueve (19) de septiembre de 2022 a través de la cual se
modificé el numeral 1.20 CRONOGRAMA DE LA INVITACION ABIERTA, el numeral
20 del numeral 3.3.3.2 OBLIGACIONES, se agrego el anexo No 07 OFERTA
ECONOMICA.

- ADENDA NO 02. El tres (03) de octubre de 2022 a través de la cual se modificé
el numeral 1.20 CRONOGRAMA DE LA INVITACION ABIERTA.

4. Dentro del término establecido en el documento de condiciones definitivas y sus
adendas para la recepcion de ofertas, el veintisiete (27) de septiembre de 2022 se
llevd a cabo la recepcion de propuestas de manera digital (via correo electronico), a
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partir de las 08:00 a.m. y hasta la 12:00 m. Se recibi6 en término la oferta por parte
de las empresas FIS CAPITAL MARKETS US LLC.

Posterior a la recepcion de las ofertas, el mismo veintisiete (27) de septiembre de
2022 a las 04:00 p.m. y de conformidad con el cronograma establecido en el
documento de condiciones definitivas y sus adendas, mediante un evento en vivo
llevado a cabo a través de la herramienta Microsoft Teams se celebré audiencia
virtual de cierre de la Invitacidn Abierta No. 017-2022. LA PREVISORA S.A., envio la
invitacion para participar de la audiencia virtual a los correos electrénicos desde los
cuales fueron remitidas las ofertas y recibidas en término.

Se dio inicio al término de evaluacién y recibo de documentos de aclaraciones
solicitadas, el periodo de evaluaciones culminé el dia cinco (05) de octubre de 2022.
En razon al término sefalado, se desarrollé por parte de los integrantes del Equipo
Verificador y Comité Evaluador, la verificacién de los requisitos habilitantes y la
evaluacion de los aspectos calificables, para cada uno de los proponentes y sus
propuestas.

Finalizado el término de verificacion y recibo de documentos de aclaraciones
solicitadas, el siete (07) de octubre de 2022, LA PREVISORA S.A. publico en su pagina
web los siguientes documentos: Verificacion Juridica, Verificacion Financiera y
Verificacion Técnica.

EXTRACTO VERIFICACION FINANCIERA

SEGUROS

En atencion a la solicitud recibida, perteneciente a la evaluacion de la capacidad financiera
de la propuesta presentada para la invitacion en mencion, informo que el proponente FIS
CAPITAL MARKETS US LLC, cumple con los indicadores financieros y requisitos

establecidos en el capitulo de Capacidad Financiera.

En el siguiente cuadro se observan los resultados de los indicadores financieros solicitados:

CAPITAL DE NIVEL DE PATRIMONIO
PROPONENTE

TRABAIO ENDEUDAMIENTO TOTAL

FIS CAPITAL MARKETS US LLC NO CUMPLE (1) CUMPLE CUMPLE

(1) El proponente ne cumple con el capital de trabajo exigido, pero tiene un patrimonio superior al 100% del presupuesto oficial de la

contratacion. Conforme con lo establecido en la invitacion, el proponente cumple con los indicadores solicitados.

2 DOCUMENTO DE USO INTERNO

La Previsora S.A., Compafia de Seguros Nit: 860.002.400-2
Linea de Atencion al cliente (1) 3487555 / 01 8000 91 0554

LA PREVISORA S.A., Compafifa de Seguros Desde celular: # 345 / www.previsora.gov.co / Colombia



Ca

PREVISORA

SEGUROS
EXTRACTO DE VERIFICACION JURIDICA
CONSOLIDADO DE RESULTADO DE VERIFICACION JURIDICA:

NO

NOMBRE DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

FIS GLOBAL Cumple con lo requerido en el
documento de condiciones

EXTRACTO DE VERIFICACION TECNICA

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS MINIMOS TECNICOS

CUMPLE /

Numeral HABILITANTES observaciones
NO CUMPLE
33 CAPACIDAD TECNICA
331 EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
1. ASSA Compania de Seguros, S.A Panama, Rep. De Panamd CUMPLE Mo aplica
2. Vida Security CUMPLE__[Noapiica
3 BICE Vida CUMPLE__[Noapiica
332 [equipo
e acuardo con loindicado an of pllego de condicionas, s 1 rio remitir la De acuerda con el documento de condicianes se deben adjuntar certiicacianes que acrediten la experiencia de todo el equipo de trabajo.
informacién asi: Para Carolina Barral - Project Manager no adjuntaron los certiicados de estud)
NOCuMpLE |Pr@ Carolina Barral - Project Manager no adjuntaron los certiicados de estudio
+Hoja de vida del personal {debidamente diligenciada y completa) de acuerda con el
ANEXO 04 - FORMATO HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA — PERSONA NATURAL. Teniendo en cuenta que el proceso es en igioma en espafol se espera que el equino de trabajo se componga por personas que hablen y entiendan el idioma, se
Certificaciones que acrediten [a experiencia especifica de los servicios objeto a evidencia que la acreditacion de dos perfiles na espaiiol, por lo ¢ se debe atener un traductor.
contratar, con nAMeras la respectin i .
i estudios (diplomas /o acta de grada v tarj cuando
requiera ejercer).
Se evidendid en los numerales 2, 3) y 4) de 1(Ver pagina 80) que el asistira,
de se sol iz en:
Numeral 2 del entregable del Modulo 3 (Ver pagina 83}
Humeral 7 del entregable del Modulo 4 (Ver pdgina 85)
No obstante, en las observaciones se solicitd que se cumpliera con lo requerido en el documento de condiciones, pero en algunos apartes se siguen evidenciando el
términa asistira.
Se evidencid inconsistencia entre los textos respuesta del Médulo 4 ontable - EAS (Enterpri ing System) * y el modulo “ENTREGABLE
REPORTES", Asi:
TPag 8554 Cumple, FI5 "
133 (CONDICIONES TECNICAS MINIMAS OBLIGATORIAS NO CUMPLE Cuantos s FRS 17 estandar
| Pag 85 (Parte Final] | Asimisma, Syotem, parauna |
| ontdo, was moned y on consge oo curnten de w3 17 sssimter
La respuesta de los literales a) y b) del Médulo "PREPARACION PARA INTEGRACIGN CON SISTEMAS DE INFORMACION y ENTREGABLES”, ¢l proponente
menciona g i idn de Prop i i X iciones se solicita:
2. Definir los requisitos de la informacion y realizar mapeo necesario para la integracion de Prophet con el sistema Core y otros sistemas de informacién que.
requieran.
b. Generar propuesta que contenga dos o mds altemativas que permita evaluar |a mejor opcidn para integrar otras sistemas de informacidn definidos por LA
PREVISORA 5.4 con Praphet, que incluya andlisis y estimacidn de costos y recursos.

8. Como resultado de la verificacion de los requisitos habilitantes, el equipo verificador,
concluy6é que las empresas FIS CAPITAL MARKETS US LLC. no cumple con los
requisitos habilitantes minimos obligatorios.

9. Asi mismo, el dia once (11) de octubre de 2022, LA PREVISORA S.A. publicé en su
pagina web, la evaluacion de los aspectos calificables e informe de evaluacion, asi:

EXTRACTO DE ASPECTOS CALIFICABLES

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA
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(OFERTA ECONOMICA: 200 PUNTOS (total)

TECNICO: 248 PUNTOS (total)

a. Experiencia Adicional: Se asignara 48 puntos

b. Equipo de Trabajo Adicional: La calificacion de este aspecto
se realizara sobre un tope maximo de 200 puntos

'VALOR AGREGADO: 400 PUNTOS (total)

2 *No se le asigna puntaje. Remitirse a |a

a. Transferencia de conocimiento adicional: Se asignara 200
puntos a la propuesta que incluya seis (6) capacitaciones
adicionales

verificacién de requisitos habllitantes

b. Servicio de soporte y acompafiamiento extendido: Se
asignara 200 puntos

Emp y emp de mujeres (2 PUNTOS)

|Apoyo a la industria nacional (100 PUNTOS)

p (50 PUNTOS)

(=1 (= (=2 (=]

10. Durante el periodo establecido para el envio de observaciones a las evaluaciones, los
proponentes FIS CAPITAL MARKETS US LLC. presentaron observaciones. El término
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para el desarrollo de esta etapa finalizo el dia once (11) de octubre de 2022.

11. Las observaciones a la evaluacion fueron revisadas por el Comité Evaluador
designado para el proceso, quién concluy6 que habia lugar a la modificacion de los

resultados publicados el siete (07) de octubre de 2022 de la siguiente manera:

EXTRACTO DE VERIFICACION TECNICA

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS MINIMOS TECNICOS

SEGUROS

LA PREVISORA S.A., Compaiifa de Seguros

CUMPLE / .
Numeral HABILITANTES TS observaciones
3.3 CAPACIDAD TECNICA CUMPLE No aplica
331 EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE No aplica
3.3.2 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO CUMPLE No aplica
333 CONDICIONES TECNICAS MINIMAS OBLIGATORIAS CUMPLE No aplica
INFORME DE EVALUACION ASPECTOS CALIICABLES
N Descripcion Puntos Caliicacién observaci
1 OFERTA ECONOMICA 200 200
2 |TECNICO 248 0
No incluye las certiicaciones de experiencia en las mismas condiciones
a. Experiencia Adicional 48 0|de los habilitantes
b. Equipo de Trabajo Adicional 200 0[No se incluye equipo de trabajo adicional
3 VALOR AGREGADO: 400 PUNTOS (total) 400 67
Transerencia de conocimiento adicional 200 67|Incluyen dos capacitaciones de las seis solicitadas
Servicio de soporte y acompafiamiento extendido 200 0|No se menciona
4 EMPRESAS Y EMPRENDIMIENTO DE MUJERES 2 0
5 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 0
6 EVALUACION ASPECTOS AMBIENTALES 50 0|Remitirse al documento de aspectos ambientales
TOTAL 1000 267
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SEGUROS
12. Asi las cosas, el Equipo Verificador y Comité Evaluador conformado para el proceso
de Invitacién Abierta No. 017-2022, recomienda seleccionar a FIS CAPITAL MARKETS
US LLC. teniendo en cuenta que cumplid con todos los requisitos habilitantes

contenidos en el documento de condiciones definitivas y obtuvo el mayor puntaje
de calificacion.

Por lo tanto y de acuerdo con los factores de habilitacion definidos, el resultado de la
calificaciéon y el contenido de todos los documentos del proceso de Invitacion Abierta
No. 017-2022, que hacen parte integral del mismo.

RESUELVE:

Seleccionar a la empresa FIS CAPITAL MARKETS US LLC identificada con LR.S. Employer
Identification N0.37-1490331 en las condiciones técnicas y econdmicas ofertadas.

Dada en Bogota el doce (12) de octubre de 2022.

BENJAMIN GALAN OTALORA
Vicepresidente Financiero
Vicepresidente Técnico (E)

Proyect6: Ana Maria Ospina — Profesional de Contratacion

Revisd:  Evelyn Andrea Gomez Marin — Jefe de Oficina Contable y Tributaria (E)
Maryori Paola Garcia Sdnchez — Gerente de Actuaria

Maria Janeth Vargas Pineda — Especialista Oficina de Contabilidad e Impuestos
Leonardo Parra Alarcdn — Especialista Gerencia de Actuaria

Martha Ubiela Meneses Giraldo — Profesional Oficina de Contabilidad e Impuestos
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